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Die Anerkennung umfasst nur
das angegebene Bauteil/System
in der zur Priifung eingereichten
Ausflihrung

® mit den Bestandteilen nach
Anlage 1,

= dokumentiert in den technischen
Unterlagen nach Anlage 2,

= zur Verwendung in den angege-
benen Einrichtungen der Brand-
schutz-und Sicherungstechnik.

Bei der Anwendung des Gegen-
standes der Anerkennung sind
die Hinweise nach Anlage 3 zu
beachten.

Das Zertifikat darf nur unveran-
dert und mit sémtlichen Anlagen
vervielfiltigt werden. Alle Ande-
rungen der Yoraussetzungen fur
die Anerkennung sind der VdS-Zer-
tifizierungsstelle - mitsamt den
erforderlichen Unterlagen - unver-
ziiglich zu Gbermitteln.

VdS Schadenverhiitung GmbH
Amsterdamer Str. 174
D-50735 Kotn

Ein Unternehmen des Gesamt-
verbandes der Deutschen Ver-
sicherungswirtschaft e.V. (GDV),
durch die DAkKS akkreditiert als
Zertifizierungsstelle fir Produkte
in den Bereichen Brandschutz
und Sicherungstechnik
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Anlage 1 Seite 1

zur Anerkennungsnummer M 196103 vom 18.06.2020

Der Gegenstand der Anerkennung umfasst folgende Bestandteite.

VdS

Bezeichnung des Gegenstandes Typ Kenn-Nr. des Inhabers

Einbruchhemmendes FTS88
Nachristprodukt zur
nachtraglichen Sicherung von
Fenstern und Tiren

Einbruchhemmendes PV88
Nachristprodukt zur
nachtraglichen Sicherung von
Fenstern und Tiren,
PV-Konzept

Anerkennungsnr




Anlage 2

zur Anerkennungsnummer M 196103 vom 18.06.2020

Der Gegenstand der Anerkennung wird durch folgende Unterlagen beschrieben.

Art der Untertage

Strukturstuckliste
Gehause
Abdeckplatte 1
Abdeckplatte 2
Schliefl)kasten
Anschraubleiste
Deckel

Riegel
Drehscheibe
Riegelblech
SchlieBblech
Unterlage Tmm
Unterlage 2mm
Unterlage 4mm
Unterlage 8mm
Stiftzylinder Einbau
Montageanleitung FTS88 / PV88
Verpackungslayout
DIN-Aufkleber

Prifbericht VdS-Lab/STM

Kennzeichnung der Unterlage

00001820, Index 3.06
Sch-0998.2.C, Index 3.01
Sch-1782.3.C, Index 8.04
Sch-1783.3.C, Index 3.02
Sch-1003.2.C, Index 1.01
Sch-1036.2.C, Index 4.01
Sch-0999.2.C, Index 2.02
Sch-1000.4.C, Index 6.03
Sch-0989.4.C, Index 1.02
Sch-1001.4.C, Index 1.01
Sch-1034.3.C, Index 5.01
Sch-4829.3.C, Index 1.01
Sch-1006.3.C, Index 1.01
Sch-1005.3.C, Index 1.01
Sch-4830.3.C, Index 1.01
SF0-0037.P.C, Index 1.00
T390455V2 J19

T331119 V2119

STM 96 601
STM 20 607
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28.05.2015
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06.03.2008
28.05.2015
03.01.2019
18.12.2014
06.02.2020
02.03.2015
08.07.1996
17.11.2010
23.09.2016
23.09.2016
26.09.2016
26.09.2016
10.04.2007
14.10.2019
14.10.2019

26.09.1996
04.06.2020

VdS

Seiten




VdS

Anlage Seite 1
zur Anerkennungsnummer M 196103 vom 18.06.2020

Hinweise fir die Anwendung des Gegenstandes der Anerkennung nach Anlage 1

1. Die Fenstersicherung ist fiir die nachtragliche Sicherung von Fenstern aus Aluminium
und Kunststoff mit Stahleinlage anerkannt.

2. Die Montage des Produktes muss gemaf} der zugehorigen Montageanleitung mit dem
spezifizierten bzw. beigelegten Montagematerial erfolgen.

3. Die Fenstersicherungen unterliegen nur dann dem Geltungsbereich dieses Zertifikats,
wenn sie mit Herstellernamen oder Markenzeichen, Typenbezeichnung und der

VdS-Kennzeichnung gemaf VdS 2344 gekennzeichnet sind.

4. Die Nachristprodukte erfiillen auch die Anforderungen der DIN 18104-1:2017-08.



